(название учреждения)

Приказ
№ ___  от  «___»  ___________  20__ года
о назначении ответственного лица за проведение огневых работв указать учреждение по адресу: указать адрес.

В целях соблюдения в указать учреждение правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации № 390 от 25. 04. 2012 года, приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за проведение огневых работ в указать организацию, указать должность, Ф.И.О.
[bookmark: _GoBack]2.При проведении огневых работ в указать организацию провести инструктаж, оформить наряд-допуск на проведение огневых работ, проверить наличие талона о прохождении обучения по программе пожарно-технического минимума и квалификационного удостоверения сварщика.
3. Подготовить место проведения огневых работ в соответствии с требованиями правил противопожарного режима и назначить ответственное лицо.
4. Освободить от сгораемых материалов место проведения огневых работ в радиусе 5м. Очистить место проведения работ от горючих материалов в пределах, указанных в правилах противопожарного режима и разработанной инструкции.
5. Находящиеся в пределах указанных радиусов строительные конструкции, настилы полов, отделка и облицовка, а также изоляция и части оборудования, выполненные из горючих материалов, защитить от попадания на них искр металлическими экранами, асбестовым полотном или другими негорючими материалами и при необходимости политы водой.
6. Обеспечить место проведения огневых работ первичными средствами пожаротушения, в соответствии с требованиями правил противопожарного режима, но не менее двух огнетушителей.
7. После окончания огневых работ организовать наблюдение в течении трех часов.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой (или возложить на указать должность, Ф.И.О.).

Директор/руководитель                         ___________   / указать Ф.И.О. /
указать учреждение

С приказом ознакомлен:

_________________/__________________/____________________/_________________
                 (должность)                 (подпись)                     (Ф.И.О.)                          (дата)